
 Istituto di Istruzione Superiore 
 “Segato” 

 Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252  
 Sez. ITIS “Segato”  Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973 
 Sez. IPSIA “Brustolon”  Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177 

 Sito:  www.segatobrustolon.edu.it 
 E-mail:  blis011002@istruzione.it     blis011002@pec.istruzione.it 

 OGGETTO:  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  – 
 Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione  dagli  asili  nido  alle  università  –  Inves�mento  3.1 
 “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  –  Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e 
 mul�linguis�che nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) 
 CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
 CUP:  F34D23001890006 

 Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali 
 per a�vità tecnica di docen� del GRUPPO DI LAVORO per l’orientamento e il tutoraggio aven� ad 
 ogge�o per “  Azioni di potenziamento delle competenze  STEM e mul�linguis�che”  D.M. 65/2023 

 Titolo del Proge�o “STEM for FUTURE” 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 VISTA  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio  2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
 generale dell’Unione, che modifica i regolamen� (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
 Euratom) n. 966/2012;; 

 VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241,  che is�tuisce il disposi�vo per la ripresa e la resilienza; 

 VISTA  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento  europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO  il  regolamento  delegato  (UE)  2021/2105  della  Commissione  del  28  se�embre  2021,  che  integra  il 
 regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che  is�tuisce  il  disposi�vo  per  la  ripresa  e  la 
 resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 VISTO  il  regolamento  delegato  (UE)  2021/2106  della  Commissione  del  28  se�embre  2021  che  integra  il 
 regolamento  (UE)2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che  is�tuisce  il  disposi�vo  per  la  ripresa  e  la 
 resilienza,  stabilendo  gli  indicatori  comuni  e  gli  elemen�  de�aglia�  del  quadro  di  valutazione  della  ripresa  e  della 
 resilienza; 

 VISTO  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento 
 dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Inves�mento  3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi 
 linguaggi  –  Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e  mul�linguis�che  nelle  scuole  statali  (D.M. 
 65/2023); 

 VISTO  i commi 548-554 della legge 29 dicembre 2022,  n. 197; 

 VISTO  il DM 184 del 15 se�embre 2023 di adozione  delle Linee guida per le discipline STEM; 

 VISTA  Nota MIM prot. 4588 del 24 o�obre 2023; 

 VISTE  le Linee guida per le discipline STEM; 
 1 

http://www.segatobrustolon.edu.it/
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it


 Istituto di Istruzione Superiore 
 “Segato” 

 Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252  
 Sez. ITIS “Segato”  Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973 
 Sez. IPSIA “Brustolon”  Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177 

 Sito:  www.segatobrustolon.edu.it 
 E-mail:  blis011002@istruzione.it     blis011002@pec.istruzione.it 

 VISTO  il  DM  del  12  aprile  2023,  n.  65  e  l’Allegato  1  allo  stesso  DM,  con  la  ripar�zione  dei  fondi  assegna�  alle 
 singole scuole; 

 VISTO  ’Avviso pubblico Prot. n. 130341 del 9 novembre  2023; 

 VISTE  le Istruzioni opera�ve prot. n. 132935 del  15 novembre 2023; 

 VISTO  l'accordo  di  concessione  prot.  n.  0014147  del  30  gennaio  2024  che  cos�tuisce  formale  autorizzazione 
 all’avvio del proge�o e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 CONSIDERATO  che  all’interno  di  ciascuna  is�tuzione  beneficiaria  è  cos�tuito  un  gruppo  di  lavoro  per 
 l’orientamento  e  il  tutoraggio  per  le  STEM,  che  possa  effe�uare  la  rilevazione  dei  fabbisogni  dei  des�natari, 
 programmare  e  accompagnare  le  azioni  forma�ve  e  documentare  la  loro  a�vità  anche  a�raverso  la  pia�aforma 
 dedicata,  programmare  e  ges�re  a�vità  di  orientamento  e  tutoraggio,  anche  personalizzato,  in  favore  delle 
 studentesse e degli studen� e delle loro famiglie, anche a�raverso l’organizzazione di azioni rientran� 

 nelle  Linee  guida  per  le  STEM  e  nelle  Linee  guida  per  l’orientamento.  Il  gruppo  di  lavoro  pone  in  essere  tu�e  le 
 misure necessarie per garan�re le pari opportunità di genere nell’accesso ai percorsi sulle STEM. 

 Il gruppo di lavoro è composto da tutor esper� interni e/o esterni. 

 DECRETA 

 Per i mo�vi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiama�: 

 ▪  di  autorizzare  l’avvio  di  una  selezione  volta  al  conferimento  degli  incarichi  individuali  aven�  ad  ogge�o 
 “docen�  componen�  del  gruppo  di  lavoro  per  le  azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e 
 mul�linguis�che”,  per  una  durata  pari  a  133  or  e  per  Intervento  A  e  31  ore  per  Intervento  B,  per  un  importo 
 orario  unitario  pari  a  €  34,00  (eu  ro  trentaqua�ro/00)  e  complessivo  pari  a  €  5.576,00  (euro 
 cinquemilacinquecentose�antasei),  importo  inteso  al  lordo  di  ogni  altro  onere  (lordo  stato  ovvero  lordo 
 dipendente  e  oneri  riflessi).  Nello  specifico,  gli  incarichi  da  a�ribuire  prevedono  le  seguen�  ar�colazione 
 oraria e mansioni: 

 Incarico  Mansione  Ore 

 1  n.1  Coordinamento 
 generale  e  rappor� 
 con  gli  en�  del  terzo 
 se�ore. 

 Effe�ua  con  gli  altri  componen�  del  Gruppo  di  lavoro  effe�uare  la 
 rilevazione  dei  fabbisogni  dei  des�natari,  programma  e  accompagna  le 
 azioni  forma�ve  e  documentare  la  loro  a�vità  anche  a�raverso  la 
 pia�aforma  dedicata,  e  monitora  la  realizzazione  globale  del  proge�o, 
 con  par�colare  riferimento  al  raggiungimento  dei  target  e  dei  milestone 
 fissa�. 

 70 

 2 

http://www.segatobrustolon.edu.it/
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it


 Istituto di Istruzione Superiore 
 “Segato” 

 Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252  
 Sez. ITIS “Segato”  Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973 
 Sez. IPSIA “Brustolon”  Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177 

 Sito:  www.segatobrustolon.edu.it 
 E-mail:  blis011002@istruzione.it     blis011002@pec.istruzione.it 

 2  n.  1  Coordinamento 
 generale  e  raccordo 
 con  la  dirigenza  e  il 
 personale  ATA  - 
 INTERVENTO A 

 Effe�ua  con  gli  altri  componen�  del  Gruppo  di  lavoro  la  ricognizione 
 periodica  degli  studen�  cui  indirizzare  i  diversi  interven�,  programma  e 
 ges�sce  a�vità  di  orientamento  e  tutoraggio,  anche  personalizzato,  in 
 favore  delle  studentesse  e  degli  studen�  e  delle  loro  famiglie,  anche 
 a�raverso  l’organizzazione  di  azioni  rientran�  nelle  Linee  guida  per  le 
 STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. 

 40 

 3  n.  1  Coordinamento 
 generale  e  raccordo 
 con  la  dirigenza  e  il 
 personale  ATA  - 
 INTERVENTO B 

 Effe�ua  la  rilevazione  dei  fabbisogni  dei  des�natari,  programma  e 
 accompagna  le  azioni  forma�ve  e  documenta  la  loro  a�vità  anche 
 a�raverso  la  pia�aforma  dedicata,  programma  e  ges�sce  le  a�vità  di 
 formazione mul�linguis�ca 

 30 

 4  n.1 Supporto 
 ges�onale 

 Cura i rappor� con l’utenza per conto del Gruppo di lavoro.  24 

 Totale ore  164 

 ▪  di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

 ▪  di dare mandato al/alla Responsabile del procedimento affinché: 

 ⮚  svolga  tu�e  le  a�vità  volte  all’avvio  della  procedura  di  selezione  per  il  conferimento  dell’incarico 
 individuale  avente  ad  ogge�o  “docen�  componen�  del  Team  per  la  prevenzione  della  dispersione 
 scolas�ca”; 

 ⮚  proceda  a  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Is�tuzione  Scolas�ca  ai  sensi  della 
 norma�va sulla trasparenza sopra richiamata. 

 Belluno 18/03/2024 
 Il Dirigente scolas�co 
 prof.ssa Palma Piccoli 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale 

 e norme ad esso connesse 

 3 

http://www.segatobrustolon.edu.it/
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it

		2024-03-18T12:57:30+0100
	Palma Piccoli


		2024-03-18T13:29:27+0100
	IIS SEGATO f974f5bbd3f36af74b3ae77cb2143fa2e179b15e




